Ostroteka dnia 29.09.2023 r.
KPZ.271.45.2023
Wykonawcy

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zadanie pn.: ,,Zagospodarowanie
nabrzezy rzeki Narew w granicach administracyjnych Miasta Ostroteki — umocnienie
lewego brzegu rzeki wraz z budowa kanalizacji deszczowej” prowadzonego w trybie
podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp).

Zamawiajgcy: Miasto Ostrofeka, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwient publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z p6in. zm.) przekazuje
Wykonawcom wyjadnienie tresci specyfikacji warunkéw zamoéwienia.

Pytanie nr1

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zaakceptuje wykorzystanie prefabrykowanych elementéw
betonowych przy wykonywaniu remontu dwéch odcinkéw kanalizacji.

Odpowiedi:

W zakresie zastosowania betonowych elementéw prefabrykowanych Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ ich zastosowania pod warunkiem zachowania wszystkich parametréw technicznych
zawartych w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada pozwolenie wodnoprawne dla realizowanego
przedsiewziecia.

Odpowiedz:

W przypadku remontu kanalizacji deszczowej i remontu opaski brzegowej pozwolenie wodnoprawne
nie jest wymagane. W zakresie kanalizacji deszczowej ul. Szpitalnej i ul. Szwedzkiej Zamawiajacy
posiada decyzje wydang przez Dyrektora Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Warszawie
zwalniajaca z zakazu wykonywania robét.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacje czy w przypadku stwierdzenia szczelnosci danego odcinka kanalizacji deszczowej
bedzie mozliwe pozostawienie istniejgcej rury z opcjonalnym jego czyszczeniem.

Odpowiedi:

Ze wzgledu na wiek i stan techniczny odcinkéw kanalizacji deszczowej na przedmiotowym terenie
Zamawiajacy na obecnym etapie nie przewiduje opcji pozostawienia istniejgcych rurociggéw.



Pytanie nr 4

Prosimy o informacje czy wykonawca bedzie mogt zastosowac rury z tworzyw sztucznych jako
rownowazne dla betonowych? Proponowana zmiana ma na celu uzyskanie tatwiejszego sposobu
obstugi, mniej potaczen rur i wiekszg bezawaryjnos¢.

Odpowiedi:

W zwigzku z lokalizacjg rurociggéw na terenie zalewowym i mozliwosécia wystapienia wyporu nie
wyrazamy zgody na zastosowanie rur z tworzyw sztucznych.

Pytanie nr 5
Prosimy o informacje w jakim terminie Zamawiajacy przekaze teren wykonawcy.
Odpowiedi:

Zamawiajacy przekaze teren budowy zgodnie z postanowieniami par. 17 Projektowanych postanowien
umowy.

Pytanie nr 6

Z uwagi na okres wysokiego stanu wdd prosimy o informacje czy w zesztorocznych okresach zimowych
stan wod byl ponizej rzednych projektowanych wylotéw kanalizacji. Oraz czy dochodzito do
catkowitego zalewania terenu inwestycji.

Odpowiedi:

Stany wod podlegajg wahaniom zaleznym od czynnikdw atmosferycznych. Roboty nalezy wykonywac
podczas niskich standw wéd. Teren inwestycji jest potencjalnie zagrozony zalewami. Lokalizacja sktadu
materiatow oraz postoju sprzetu powinna znajdowac sie na terenie zawala. Wykonawca zobowigzany

jest do éledzenia prognoz meteorologicznych facznie z prognoza stanu wéd rz. Narwi w celu
zabezpieczenia pracownikow, sprzetu i materiatéw.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy w przypadku wystapienia podtopieri terenu i zwigzanych z tym prac
dodatkowych Wykonawcy bedzie nalezne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedzi:

W przypadku wystapienia wysokich stanéw wod prace w miedzywalu nalezy przerwac na warunkach
jak w odpowiedzi na pytanie nr 6. Teren inwestycji jest potencjalnie zagrozony zalewami, potencjalny

doéwiadczony Wykonawca powinien bazowac na dotychczasowym doswiadczeniu. Na obecnym etapie
Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o informacje, ze w zakresie remontu kanalizacji deszczowej od portu do mostu nalezy
przyjmowac prace zwigzane z wymiang rur na odcinkach: dla Wylotu 1 -28,5 mb, wylotu 2 - 60 mb,
wylotu nr 3 - 40,5 mb, wylotu 4 - 67 mb.

Odpowiedi:

Potwierdzamy podane diugosci zwigzane z wymiang rur.



Pytanie nr9

Prosimy o informacje, czy w miejscu ul. Szwedzkiej i Szpitalnej gdzie bedzie prowadzony odcinek
kanalizacji deszczowej sg inwestycje objete gwarancja innych wykonawcéw ? Czy Zamawiajacy posiada
stosowne uzgodnienia ?

Odpowiedi:

Odcinki ul. Szwedzkiej i ul. Szpitalnej nie sa na gwarancji innych wykonawcéw.

Pytanie nr 10

Na rysunku nr 1 dla budowy KD w ul. Szpitalnej brak oznaczenia A" potgczenia rur PE i Wipro, prosimy
o aktualizacje rysunku.

Odpowiedi:

Na obecnym etapie Zamawiajgcy nie ma mozliwosci aktualizacji rysunku. Potencjalny doswiadczony
Wykonawca powinien w wycenie uwzgledni¢ przedmiotowy facznik.

Pytanie nr 11

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamiane separatoréw betonowych na osadniki
PCV:

Odpowiedzi:

W oparciu o informacje uzyskane od konserwatora sieci kanalizacji deszczowej Zamawiajgcy nie wyraza
zgody na zmiane betonowego separatora na osadnik z PCV.

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje czy na mapie zasadniczej naniesione s3 przebiegi sieci istniejgcych.
Odpowiedi:

Tak.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze udostepnit komplet dokumentacji niezbednej do wykonania
przedmiotu zamdwienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, uzgodnienia, warunki techniczne itp.)?
Oraz potwierdza, ze dysponuje wersjami podpisanymi wszystkich projektow

Odpowiedi:

Posiadana przez Zamawiajgcego dokumentacja projektowa zostata zatwierdzona przez organ
administracji publicznej i uzyskata pozwolenia na budowe (w zakresie kanalizacji deszczowej w ul.
Szpitalnej i ul. Szwedzkiej). Po podpisaniu umowy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy komplet
posiadanej dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze umocnienie brzegu Narwii nalezy wykona¢ na odcinku 500 mb ?
Odpowiedi:

Tak. tgczna dtugos$¢ umocnienia wynosi 500 mb.



Pytanie nr 15

Prosimy o informacje w jaki sposob nalezy potgczy¢ odcinek umocnienia istniejagcego betonowego z
nowo projektowanym odcinkiem z grodzic winylowych.

Odpowiedi:

Istniejagce umocnienie betonowe nie taczy sie bezposrednio z nowo projektowanym odcinkiem z
grodzic winylowych. Prace zwigzane z instalacjg $cianki winylowej nalezy wykonac zgodnie z Projektem
Zagospodarowania Terenu.

Pytanie nr 16
Czy zamawiajacy wyrazi zgode na uzycie ptytek betonowych 50x50x8 ogdInodostepnych na rynku ?
Odpowiedi:

Tak. Wyrazamy zgode na uzycie ogdlnie dostepnych chodnikowych ptytek betonowych o wymiarach
50x50x8 cm.

Pytanie nr 17

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji w formacie pliku ktéry potencjalny wykonawca bedzie mogt
wgra¢ w sensor gnss

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dysponuje takim plikiem.

Pytanie nr 18
Prosimy o informacje, czy dojazd do terenu inwestycji jest jedynie od strony ul. Wioslarskiej
Odpowiedz:

Informacje na temat warunkéw komunikacyjnych w rejonie bezposrednio zwigzanym z inwestycjg
przedstawiono w pkt 3.4.1 dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie réwnowaznych grodzic dla
podanych w projekcie GW610/7.

Pytanie ma na celu nieograniczanie konkurencyjnosci, oraz mozliwos¢ zastosowania zamiennikéw
rownowaznych w przypadku hipotetycznego braku dostepnosci powyzszego materiatu.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie rownowaznych grodzic winylowych spetniajgcych
warunki wskazane w STWIORB - B.02.05. pkt. 2.2.3.

Pytanie nr 20

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie rbwnowaznego systemowego
rozwigzania oczepu winylowego zamiast 290/6.0. Pytanie ma na celu nieograniczanie
konkurencyjnosci, oraz mozliwos¢ zastosowania zamiennikéw réwnowaznych w przypadku
hipotetycznego braku dostepnosci powyiszego materiatu.



Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie rownowaznych oczepow winylowych spetniajgcych
warunki wskazane w STWIORB - B.02.05. pkt. 2.2.3.

Pozostate warunki specyfikacji warunkéw zamdwienia nie ulegajg zmianie.
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